Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Великий Новгород

О признании утратившим силу постановления Правительства
Новгородской области от 14.04.2020 № 140

Правительство Новгородской области постановляет:

1. Признать утратившим силу постановление Правительства

Новгородской области от 14.04.2020 № 140 «Об установлении выплат

стимулирующего характера за особые условия труда и дополнительную

нагрузку медицинским работникам, оказывающим медицинскую помощь

гражданам, у которых выявлена новая коронавирусная инфекция, и лицам из

групп риска заражения новой коронавирусной инфекцией».

2. Разместить постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Проект подготовил и завизировал:

Министр
здравоохранения
Новгородской области                                                                    Р.Х. Ломовцева
Лист согласования прилагается

2

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Правительства Новгородской области
«О признании утратившим силу постановления Правительства

Новгородской области от 14 апреля 2020 г. № 140»

Данный проект постановления Правительства Новгородской области «О

признании утратившим силу постановления Правительства Новгородской

области от 14 апреля 2020 г. № 140» (далее — проект) разработан в

соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от

30.10.2020 № 1762 «О государственной социальной поддержке в 2020 - 2021

годах медицинских и иных работников медицинских и иных организаций (их

структурных подразделений), оказывающих медицинскую помощь

(участвующих в оказании, обеспечивающих оказание медицинской помощи) по

диагностике и лечению новой коронавирусной инфекции (COVID-19),

медицинских работников, контактирующих с пациентами с установленным

диагнозом новой коронавирусной инфекции (COVID-19), внесении изменений

во Временные правила учета информации в целях предотвращения

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) и признании

утратившими силу отдельных актов Правительства Российской Федерации».

Проект подготовлен в рамках полномочий Правительства Новгородской

области.

По результатам проведенной при разработке данного проекта

постановления антикоррупционной экспертизы, коррупционные факторы не

выявлены. Проект размещен на официальной сайте Правительства

Новгородской области в разделе «Независимая антикоррупционная экспертиза

проектов нормативно-правовых актов» 05.11.2020.

Министр
здравоохранения
Новгородской области                                                                    Р.Х. Ломовцева